30.5 – Nas licitações que tenham por critério de seleção “técnica e preço” o prazo para o  

recebimento das propostas será de, no mínimo, sessenta dias úteis.

Cláusula Trigésima Primeira– Da Publicidade dos Contratos

Todos os contratos de valor  superior  a R$ 12.545,00 (doze mil  quinhentos e quarenta  

cinco reais)  terão a sua íntegra publicadas no sítio  que o Consórcio mantiver  na rede  

mundial de computadores – Internet.

31.1 –  Qualquer  cidadão  ou  cidadã,  vedado  o  anonimato,  devidamente  identificado  e 

qualificado  e,  independentemente  de  demonstração  de  interesse,  tem o  direito  de  ter 

acesso aos documentos sobre a  execução e pagamento de contratos celebrados pelo 

Consórcio.

31.2 – Todos os pagamentos superiores a R$ 12.545,00 (doze mil quinhentos e quarenta 

cinco reais) serão publicados na Internet e, no caso de obras, da publicação constará o  

laudo de medição e o nome do responsável por sua conferência.

TÍTULO VI – DA GESTÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA

CAPÍTULO I –DISPOSIÇÕES GERAIS

Cláusula Trigésima Segunda